
15Ponta Grossa, quinta-feira, 14 de julho de 2022Publicação Legal (42) 3220-7744DIÁRIO DOS CAMPOS

        PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA 
         CNPJ 95.685.798/0001-69 

         AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 – CENTRO 
         84345-000 – VENTANIA - PARANÁ

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

AVISO DE LICITAÇÃO 
• Pregão Presencial n.º 005/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TANQUES-REDE PARA O PROJETO 
AJINOMOTO.  Valor Máximo: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
Recebimento dos envelopes e Início da Sessão Pública do Pregão: às 
14h do dia 29/07/2022. 
RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES: será na 
FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 
84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0** (42) 2102-
8925 ou 2102-8799, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 
16h30, ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação completa, 
bem como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser 
consultado no site www.fauepg.org.br.  
                                Ponta Grossa, 12 de julho de 2022. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 089, DE 11 DE JULHO DE 2022
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor Reginaldo Camargo Pimenta, e 
dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d” da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor REGINALDO CAMARGO 
PIMENTA, CPF/MF n° 004.975.499-80, ocupante do cargo de Motorista, do quadro de Cargos 
Efetivo, a partir do dia 11/07/2022 a 26/07/2022, referentes ao período aquisitivo de 2020 a 2021.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 11 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÕES
Período aquisitivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

MANIFESTAÇÃO DA PREGOEIRA MUNICIPAL Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022

OBJETO: o Registro de Preços para futura Contratação de Empresa especializada em 
Serviços Técnicos de Topografia.
A Pregoeira Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público, a DESCLASSIFICAÇÃO
da empresa:
Fengtom Fernandes Engenharia e Topografia, Obras e Máquinas Eireli – CNPJ 23.062.868/0001-
11 nos lote 01 e 02 – planilha da proposta em desconformidade com o desconto aplicado.
Torna público ainda, a CONVOCAÇÃO das empresas:
LS Topografia e Georreferenciamento Ltda – CNPJ 41.098.825/0001-78 para assumir o lote 01.
J. Carlos Leniar – Engenharia Civil e Topografia Ltda – CNPJ 24.443.192/0001-79 para 
assumir o Lote 02.
Ortigueira-PR, 13 de Julho de 2022

MARCIA GIULIA DO BONFIM BANACH
Pregoeira Municipal 


